

**Газоснабжение
АИТ(автономного источника
теплоснабжения здания
Примэрии мун. Чадыр-Лунга
по ул. Ленина, 91. АТО
Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Котельная Освещение**

Valoarea de deviz 26 768,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoare utilajului				
1	Цена поста-ка	Выключатель автоматический трехполюсный, Ун=380В, Ір=16А РЦ ВА-3Р/С16	buc	1,00	120,00	120,00
2	Цена поставщик а	Бокс на 24 модуля металлический, ІР54 ЦРн-24з	buc	1,00	970,00	970,00
3	Цена поста-ка	Выключатель нагрузки трехполюсный, U=380В, Ін=20А ВН-3Р-20А	buc	1,00	120,00	120,00
4		Выключатель автом.однополюсныйУн=220В, Ір=6А ВА-1Р/С6	buc	2,00	85,00	170,00
5		Выключатель автом. однополюсный Ун=220В, Ір=4А ВА-1Р/С4	buc	6,00	120,00	720,00

1	2	3	4	5	6	7
6		Выключатель автом. однополюсный U _н =220В, I _р =4А ВА-1Р/В4	buc	2,00	75,00	150,00
7		Выключатель автом. однополюсный в защитном корпусе, IP54, U _н =220В, I _р =4А АП50-2МТ-1Р/В4	buc	1,00	120,00	120,00
8		Контактор магнитный U _к =220В, I _н =9 А КМ-220А-9А	buc	2,00	100,00	200,00
9		Источник бесперебойного питания, U _н =220В, S _н =300ВА ИБП-220-300	buc	1,00	450,00	450,00
10		Ящик с понижающим трансформатором U=220/12В ЯТП-0,25-220/12	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
		<i>Total</i>	Lei			4 220,00
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				4 220,00
		2. Lucrari de montare				
11	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А Выключатель автоматический трехполюсный, U _н =380В, I _р =16А- в сущ. РЦ ВА-3Р/С16	buc	1,00	162,13	162,13
12	08-03-572- 8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, Бокс для установки 24 модулей металлический, IP54 ЩРН-24з	buc	1,00	257,13	257,13
13	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А	buc	1,00	162,13	162,13

1	2	3	4	5	6	7
		Выключатель нагрузки трехполюсный, U=380В, In=20А ВН-3Р-20А				
14	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А Монтаж выключателя однополюсного Un=220В, Ip=6А ВА-1Р/С6	buc	2,00	162,01	324,03
15	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А Монтаж выключателя однополюсного Un=220В, Ip=4А ВА-1Р/С4	buc	6,00	208,94	1 253,64
16	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А Монтаж выключателя однополюсного Un=220В, Ip=4А ВА-1Р/В4	buc	2,00	162,01	324,03
17		Шина соединительная YNS20- 3-063	buc	1,00	15,00	15,00
18		Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc	2,00	40,00	80,00
19	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А Монтаж выключателя однополюсного в защитном корпусе, IP54, Un=220В, Ip=4А АП50-2МТ-1Р/В4	buc	1,00	162,13	162,13
20	08-03-529- 1	Contacto de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 А Контактор магнитный Uк=220В, In =9 А КМ-220А-9А	buc	2,00	293,34	586,68
21	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 Источник бесперебойного питания, Un=220В, Sn=300ВА ИБП-220- 300	buc	1,00	341,58	341,58

1	2	3	4	5	6	7
22	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori Ящик с понижающим трансформатором U=220/12В ЯТП-0,25-220/12	buc	1,00	140,28	140,28
23	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa Светильник со светодиодными лампами,потолочный, U _н =220В, Р _н =2x10Вт, IP54 ALS.OPLled 210	100 buc	0,01	12 904,00	129,04
24		Светильник ALS.OPLled 210	buc	1,00	500,00	500,00
25	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa Светильник со светодиодными лампами,потолочный, Светильник взрывозащищенный, U _н =220В, Р _н =1x20Вт, IP65 ВЗГ-1x20	100 buc	0,01	12 904,00	129,04
26		Светильник взрывозащищенный ВЗГ-1x20	buc	1,00	650,00	650,00
27	Pret de piata	Лампа светодиодная трубчатая, U _н =220В, Р _н =10Вт ЛСТ-10	buc	2,00	87,00	174,00
28		Лампа светодиодная с цоколем E27, U=220В, Р _н =20Вт ЛС-20	buc	1,00	45,00	45,00
29	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa Розетка штепсельная с заземляющим контактом для открытой проводки, I=10А, U=220В, IP43 Евростандарт	100 buc	0,03	3 973,67	119,21
30		Розетка штепсельная с заземляющим контактом для открытой проводки, I=10А,	buc	3,00	45,00	135,00

1	2	3	4	5	6	7
		U=220В, IP43 Евростандарт				
31	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa Выключатель одноклавишный для открытой проводки, I=10А, U=220В, IP43 Евростандарт	100 buc	0,02	3 660,00	73,20
32		Выключатель одноклавишный для открытой проводки, I=10А, U=220В, IP43 Евростандарт	buc	2,00	50,00	100,00
33		Cutie de ramificatie	buc	2,00	150,00	300,00
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Кабель с медными жилами с изоляцией из шитогогрупповой прокладке, с пониженным дымо- иполиэтилена не распространяющий горение при газовойделением,	100 m	0,07	1 452,29	101,66
35		Кабель ВВГнг (А)-LS сеч. 3 x 1,5 мм2	m	61,00	11,50	701,50
36		Кабель ВВГнг (А)-LS сеч. 5 x 2,5 мм2	buc	10,00	24,00	240,00
37		Кабель ВВГнг(А)-FRLS	m	10,00	12,00	120,00
38	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,12	4 364,42	523,73
39		Лоток металлический перфорированный, разм: 50x50мм	m	12,00	12,00	144,00
40	08-02-409-	Teava din vinilplast pe constructii	100 m	0,10	3 378,10	337,81

1	2	3	4	5	6	7
	2	instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm				
41	Pret de piata	Canal cablu viniplast 50x50mm	m	10,00	31,00	310,00
42	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,24	4 415,58	1 059,74
43	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm гоф.	m	24,00	13,00	312,00
44	08-02-472- 7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ² Полоса 20x4 мм	100 m	0,30	2 919,77	875,93
45	08-02-472- 1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (16мм) Заземлитель горизонтальный Д-20 мм	100 m	0,50	2 119,80	1 059,90
		<i>Total</i>	Lei			11 949,52
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 361,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			350,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			3 402,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 023,80
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				18 087,18 5 670,84

		Total	Lei	22 307,18
		TVA	20 %	4 461,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				26 768,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Газоснабжение
АИТ(автономного источника
теплоснабжения здания
Примэрии мун. Чадыр-Лунга
по ул. Ленина, 91. АТО
Гагаузия

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Котельная Освещение

Valoarea de deviz 26 768,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	67,51	84,00	5 670,84
Total manopera						5 670,84

Materiale:

1.	1	Выключатель автоматический трехполюсный, Ун=380В, Ip=16А РЩ ВА-3Р/С16	buc	1,00	120,00	120,00
2.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,05	2 000,00	100,00
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,56	42,00	107,52
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	14,00	0,14
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,91	20,00	18,20
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	23,04	18,00	414,72
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,42	4,00	1,68
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	23,04	4,50	103,68
9.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,04	2 000,00	80,00
10.	1019852	Vopsea	kg	0,96	75,00	72,00
11.	11	Ящик с понижающим трансформатором U=220/12В ЯТП-0,25-220/12	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
12.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,05	21,00	1,05
13.	123-46	Canal cablu viniplast 50x50mm	m	10,00	31,00	310,00
14.	2	Выключатель нагрузки трехполюсный, U=380В, In=20А ВН-3Р-20А	buc	1,00	120,00	120,00
15.	3	Выключатель автом.однополюсный Ун=220В, Ip=6А ВА-1Р/С6	buc	2,00	85,00	170,00

16.	45345	Шина РЕ и N YNN10-14-100Шина соединительная YNS20-3-063 Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1,00	15,00	15,00
17.	45346	Светильник ALS.OPLled 210 Светильник ALS.OPLled 210	buc	1,00	500,00	500,00
18.	453461	Шина РЕ и N YNN10-14-100 Шина соединительная YNS20-3-063	buc	2,00	40,00	80,00
19.	453469	Светильник взрывозащищенный ВЗГ-1х20	buc	1,00	650,00	650,00
20.	453471	Лампа светодиодная с цоколем E27, U=220В, Pн=20Вт ЛС-20	buc	1,00	45,00	45,00
21.	4535	Кабель ВВГнг (А)-LS сеч. 3 x 1,5 мм2	m	61,00	11,50	701,50
22.	4538	Лоток металлический перфорированный, разм: 50х50мм	m	12,00	12,00	144,00
23.	4539	Кабель ВВГнг (А)-LS сеч. 5 x 2,5 мм2	m	10,00	24,00	240,00
24.	4540	Кабель ВВГнг(А)-FRLS сеч. 3 x 1,5 мм2	m	10,00	12,00	120,00
25.	4593	Розетка штепсельная с заземляющим контактом для открытой проводки, I=10А, U=220В, IP43 Евростандарт	buc	3,00	45,00	135,00
26.	4594	Выключатель одноклавишный для открытой проводки, I=10А, U=220В, IP43 Евростандарт	buc	2,00	50,00	100,00
27.	5	Выключатель автом. однополюсныйUn=220В, Ip=4А ВА-1Р/В4	buc	2,00	75,00	150,00
28.	5009030	Flanse	10 buc	0,24	120,00	28,80
29.	5009031	Scoabe	10 buc	2,73	5,00	13,65

30.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,04	2,00	0,08
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,32	5,00	21,60
32.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,60	4,00	146,40
33.	5009070	Racordari	10 buc	0,43	3,00	1,29
34.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,00	5,00	30,00
35.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	4,02	7,00	28,14
36.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,05	13,00	0,65
37.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,02	32,00	0,64
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,26	5,00	1,30
39.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	21,00	0,21
40.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,04	32,00	1,28
41.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,09	27,00	2,43
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,14	23,00	3,22
43.	590-00116	Teava PVC diam. 20 mm гоф.	m	24,00	13,00	312,00
44.	6	Выключатель автом. однополюсный в защитном корпусе, IP54, Uн=220В, Ip=4А АП50-2МТ-1Р/В4	buc	1,00	120,00	120,00
45.	67	Cutie de ramificatie	buc	2,00	150,00	300,00
46.	7	Выключатель автом. однополюсный Uн=220В, Ip=4А ВА-1Р/С4	buc	6,00	120,00	720,00
47.	8	Контактор магнитный Uк=220В, Iн =9 А КМ-220А-9А	buc	2,00	100,00	200,00
48.	9	Источник бесперебойного питания, Uн=220В, Sн=300ВА ИБП-220-300	buc	1,00	450,00	450,00
49.	90136	Лампа светодиодная трубчатая, Uн=220В, Рн=10Вт ЛСТ-10	buc	2,00	87,00	174,00
50.	98	Бокс на 24 модуля металлический, IP54 ЦРн-24з	buc	1,00	970,00	970,00
Total materiale de construcții						9 225,18

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,13	450,00	58,50
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,21	80,00	16,80
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,63	80,00	370,40
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,56	80,00	444,80
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere	h-ut	0,22	50,00	11,00

		interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min				
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	50,00	11,00
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,86	50,00	93,00
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,86	50,00	93,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,50	350,00	175,00
		Total utilaje de constructii				1 273,50

Total	Lei	22 307,18
TVA	20 %	4 461,44

Total deviz: 26 768,62

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Газоснабжение АИТ(автономного источника теплоснабжения здания Примэрии мун. Чадыр-Лунга по ул. Ленина, 91. АТО Гагаузия

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoare utilajului				
1	Цена пост-ка	Выключатель автоматический трехполюсный, Ун=380В, Ір=16А РЩ ВА-3Р/С16	buc			120,00
	1	Выключатель автоматический трехполюсный, Ун=380В, Ір=16А РЩ ВА-3Р/С16	buc	1,0000	120,00	120,00
2	Цена поставщика	Бокс на 24 модуля металлический, ІР54 ЩРН-24з	buc			970,00
	98	Бокс на 24 модуля металлический, ІР54 ЩРН-24з	buc	1,0000	970,00	970,00
3	Цена пост-ка	Выключатель нагрузки трехполюсный, U=380В, Ін=20А ВН-3Р-20А	buc			120,00
	2	Выключатель нагрузки трехполюсный, U=380В, Ін=20А ВН-3Р-20А	buc	1,0000	120,00	120,00
4		Выключатель автом.однополюсный Ун=220В, Ір=6А ВА-1Р/С6	buc			85,00
	3	Выключатель автом.однополюсный Ун=220В, Ір=6А ВА-1Р/С6	buc	1,0000	85,00	85,00
5		Выключатель автом. однополюсный Ун=220В, Ір=4А ВА-1Р/С4	buc			120,00
	7	Выключатель автом. однополюсный Ун=220В, Ір=4А ВА-1Р/С4	buc	1,0000	120,00	120,00
6		Выключатель автом. однополюсный Ун=220В, Ір=4А ВА-1Р/В4	buc			75,00
	5	Выключатель автом. однополюсный Ун=220В, Ір=4А ВА-1Р/В4	buc	1,0000	75,00	75,00
7		Выключатель автом. однополюсный в защитном корпусе, ІР54, Ун=220В, Ір=4А АП50-2МТ-1Р/В4	buc			120,00
	6	Выключатель автом. однополюсный в защитном корпусе, ІР54, Ун=220В, Ір=4А АП50-2МТ-1Р/В4	buc	1,0000	120,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
8		Контактор магнитный Ук=220В, In =9 А КМ-220А-9А	buc			100,00
	8	Контактор магнитный Ук=220В, In =9 А КМ-220А-9А	buc	1,0000	100,00	100,00
9		Источник бесперебойного питания, Un=220В, Sn=300ВА ИБП-220-300	buc			450,00
	9	Источник бесперебойного питания, Un=220В, Sn=300ВА ИБП-220-300	buc	1,0000	450,00	450,00
10		Ящик с понижающим трансформатором U=220/12В ЯТП-0,25-220/12	buc			1 200,00
	11	Ящик с понижающим трансформатором U=220/12В ЯТП-0,25-220/12	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		2. Lucrari de montare				
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А Выключатель автоматический трехполюсный, Un=380В, Ip=16А- в сущ. РЩ ВА-3Р/С16	buc			162,13
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,00	131,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,00	0,04
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	27,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,00	0,23
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
12	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, Бокс для установки 24 модулей металлический, IP54 ЩРн-24з	buc			257,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,00	194,88
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	20,00	3,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	80,00	44,00
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А Выключатель нагрузки трехполюсный, U=380В, In=20А ВН-3Р-20А	buc			162,13
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,00	131,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,00	0,04
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	27,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,00	0,23
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А Монтаж выключателя однополюсного Un=220В, Ip=6А ВА-1Р/С6	buc			162,01

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,00	131,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,00	0,06
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	27,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,00	0,23
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,00
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Монтаж выключателя однополюсного Ун=220В, Ip=4А BA-1P/C4	buc			208,94
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,00	131,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	14,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	0,97
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,00	0,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,75
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	27,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,00	0,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	80,00	10,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,58
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Монтаж выключателя однополюсного Ун=220В, Ip=4А BA-1P/B4	buc			162,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,00	131,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,00	0,06
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	27,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,00	0,23
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
17		Шина соединительная YNS20-3-063	buc			15,00
	45345	Шина РЕ и N YNN10-14-100Шина соединительная YNS20-3-063 Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1,0000	15,00	15,00
18		Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc			40,00
	453461	Шина РЕ и N YNN10-14-100 Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1,0000	40,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Монтаж выключателя однополюсного в защитном корпусе, IP54, U _n =220В, I _p =4А АП50-2МТ-1Р/В4	buc			162,13
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,00	131,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,00	0,04
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	27,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,00	0,23
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
20	08-03-529-1	Contactator de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A Контактор магнитный U _к =220В, I _н =9 А КМ-220А-9А	buc			293,34
	1	Muncitor	h-om	3,4200	84,00	287,28
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,00	0,06
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	50,00	6,00
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 Источник бесперебойного питания, U _н =220В, S _н =300ВА ИБП-220-300	buc			341,58
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,00	199,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	450,00	31,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	80,00	56,80
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
22	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori Ящик с понижающим трансформатором U=220/12В ЯТП-0,25-220/12	buc			140,28
	1	Muncitor	h-om	1,4300	84,00	120,12
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	4,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	50,00	13,00
23	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa Светильник со светодиодными лампами,потолочный, U _н =220В, P _н =2x10Вт, IP54 ALS.OPLled 210	100 buc			12 904,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	84,00	7 392,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	4,00	16,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	32,00	32,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	23,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	450,00	450,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	80,00	3 360,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	50,00	1 300,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	350,00	350,00
24		Светильник ALS.OPLled 210	buc			500,00
	45346	Светильник ALS.OPLled 210	buc	1,0000	500,00	500,00
		Светильник ALS.OPLled 210				

1	2	3	4	5	6	7
25	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa Светильник со светодиодными лампами,потолочный, Светильник взрывозащищенный, Ун=220В, Рн=1х20Вт, IP65 ВЗГ-1х20	100 buc			12 904,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	84,00	7 392,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	4,00	16,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	2,00	4,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	32,00	32,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	23,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	450,00	450,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	80,00	3 360,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	50,00	1 300,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	350,00	350,00
26		Светильник взрывозащищенный ВЗГ-1х20	buc			650,00
	453469	Светильник взрывозащищенный ВЗГ-1х20	buc	1,0000	650,00	650,00
27	Pret de piata	Лампа светодиодная трубчатая, Ун=220В, Рн=10Вт ЛСТ-10	buc			87,00
	90136	Лампа светодиодная трубчатая, Ун=220В, Рн=10Вт ЛСТ-10	buc	1,0000	87,00	87,00
28		Лампа светодиодная с цоколем E27, U=220В, Рн=20Вт ЛС-20	buc			45,00
	453471	Лампа светодиодная с цоколем E27, U=220В, Рн=20Вт ЛС-20	buc	1,0000	45,00	45,00
29	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa Розетка штепсельная с заземляющим контактом для открытой проводки, I=10А, U=220В, IP43 Евростандарт	100 buc			3 973,67
	1	Muncitor	h-om	43,2000	84,00	3 640,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	4,00	4,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	13,00	13,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	23,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	50,00	316,67
30		Розетка штепсельная с заземляющим контактом для открытой проводки, I=10А, U=220В, IP43 Евростандарт	buc			45,00
	4593	Розетка штепсельная с заземляющим контактом для открытой проводки, I=10А, U=220В, IP43 Евростандарт	buc	1,0000	45,00	45,00
31	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa Выключатель одноклавишный для открытой проводки, I=10А, U=220В, IP43 Евростандарт	100 buc			3 660,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	84,00	3 318,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	4,00	4,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	13,00	13,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	23,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	50,00	325,00
32		Выключатель одноклавишный для открытой проводки, I=10А, U=220В, IP43	buc			50,00

1	2	3	4	5	6	7
		Евростандарт				
	4594	Выключатель одноклавишный для открытой проводки, I=10A, U=220В, IP43 Евростандарт	buc	1,0000	50,00	50,00
33		Cutie de ramificatie	buc			150,00
	67	Cutie de ramificatie	buc	1,0000	150,00	150,00
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Кабель с медными жилами с изоляцией из шитогрупповой прокладке, с пониженным дымо- иполиэтилена не распространяющий горение при газовыделением,	100 m			1 452,29
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,00	1 044,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	5,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	32,00	18,29
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	150,00
35		Кабель ВВГнг (А)-LS сеч. 3 x 1,5 мм2	m			11,50
	4535	Кабель ВВГнг (А)-LS сеч. 3 x 1,5 мм2	m	1,0000	11,50	11,50
36		Кабель ВВГнг (А)-LS сеч. 5 x 2,5 мм2	buc			24,00
	4539	Кабель ВВГнг (А)-LS сеч. 5 x 2,5 мм2	m	1,0000	24,00	24,00
37		Кабель ВВГнг(А)-FRLS	m			12,00
	4540	Кабель ВВГнг(А)-FRLS сеч. 3 x 1,5 мм2	m	1,0000	12,00	12,00
38	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			4 364,42
	1	Muncitor	h-om	37,6000	84,00	3 157,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	42,00	287,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	18,00	225,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	4,00	1,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	4,50	56,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	80,00	200,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	350,00	437,50
39		Лоток металлический перфорированный, разм: 50x50мм	m			12,00
	4538	Лоток металлический перфорированный, разм: 50x50мм	m	1,0000	12,00	12,00
40	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 378,10
	1	Muncitor	h-om	34,4000	84,00	2 889,60
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	50,00	350,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	350,00	105,00
41	Pret de piata	Canal cablu viniplast 50x50mm	m			31,00
	123-46	Canal cablu viniplast 50x50mm	m	1,0000	31,00	31,00

1	2	3	4	5	6	7
42	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 415,58
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,00	1 998,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	18,00	241,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,50	60,38
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	21,00	4,38
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	120,00	120,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,54
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	5,38
	021102	Macara pe sasii auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	56,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	80,00	1 263,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	80,00	216,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	241,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	43,75
43	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm роф.	m			13,00
	590-00116	Teava PVC diam. 20 mm роф.	m	1,0000	13,00	13,00
44	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 Полоса 20x4 мм	100 m			2 919,77
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,00	1 789,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	42,00	54,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	18,00	147,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,50	36,90
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	2 000,00	266,67
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	75,00	172,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,00	7,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	80,00	269,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	350,00	81,67
45	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (16мм) Заземлитель горизонтальный Д-20 мм	100 m			2 119,80
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,00	1 596,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	2 000,00	200,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	42,00	25,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	80,00	249,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.